

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. **Numer sprawy: 18/2023.**

Nazwa zadania: „**Sukcesywny odbiór i utylizacja odpadów medycznych**”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w punkcie 2.2)b) Działu VIII oraz punkcie 4.5) Działu X SWZ oraz §3 ust. 8.2) Wzoru umowy Zamawiający wymaga posiadania i złożenia zezwolenia na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, że w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji/zezwoleń, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.**

Odpowiedź: Zamawiający w punkcie 2.2) b) Działu VIII oraz punkcie 4.5) Działu X SWZ zmienia zapis z „aktualne zezwolenie na transport odpadów o kodach wymienionych w załączniku nr 2 do SWZ” na „dokument potwierdzający dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadanie numeru rejestrowego – w zakresie transportu odpadów o kodach wymienionych w załączniku nr 2 do SWZ”.

Ponadto Zamawiający dołącza zaktualizowany wzór umowy.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w §3 ust. 4 Wzoru umowy dodatkowy odbiór odpadów ma się odbywać w terminie do 24 godzin od momentu złożenia zamówienia. Jest to bardzo krótki termin dlatego prosimy o jego wydłużenie do 72 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 1 Wzoru umowy faktura ma zawierać między innymi numer karty przekazania odpadu. Pragniemy zauważyć, że przepisy określają co ma zawierać faktura i systemy księgowo mogą nie mieć możliwości zawarcia dodatkowych danych, np. numeru karty przekazania

odpadu. W związku z powyższym, prosimy o odstąpienie od tego wymogu i wyrażenie zgody na dołączanie do faktury zestawienia z numerami kart przekazania odpadów.

Odpowiedź: W załączeniu zaktualizowany wzór umowy.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2 Wzoru umowy faktura ma być wystawiona i dostarczona do 10 dnia każdego miesiąca. Zgodnie z przepisami faktury mogą być wystawiane do 15 dnia miesiąca. W związku z tym, prosimy o wydłużenie tego terminu do 15 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

W §6 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

- a) za odstąpienie od umowy bądź jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10 % **niezrealizowanej części umowy**;
- b) za zwłokę w odbiorze odpadów, w wysokości 50 złotych za **każdy przypadek zwłoki**, w każdym jednak przypadku nie więcej niż 30% wartości umowy brutto wskazanej w § 4 ust. 1;
- c) za utylizację odpadów w lokalizacji innej niż wskazana w ofercie w wysokości 1000 złotych za każdy stwierdzony przypadek,
- d) za zwłokę w dostarczeniu zezwoleń, o których mowa w § 3 ust. 8, w wysokości 500 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w każdym jednak przypadku nie więcej niż 30% wartości umowy brutto wskazanej w § 4 ust. 1,
- e) za przerwę w świadczeniu Usług, z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego – w wysokości **100 złotych** za każdy rozpoczęty dzień przerwy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia są odpady medyczne, istotne jest, aby ich unieszkodliwianie odbywało się zgodnie z obowiązującymi przepisami, a zwłaszcza „zasadą bliskości” określoną w art. 20 ustawy o odpadach.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o dodanie w Dziale IV SWZ zapisu o treści: **„Zamawiający dokonując oceny złożonych ofert będzie brał pod uwagę zasadę bliskości – zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. „o odpadach” (Dz. U. z 2022, poz. 669 ze zm.) tj; Zamawiający wymaga, by**

treść oferty była zgodna z zasadą bliskości wyrażoną w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. „o odpadach” (Dz. U. z 2022, poz. 669 ze zm.), tzn. wymaga, by unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych odbywało się na obszarze tego samego województwa, na obszarze którego odpady te zostały wytworzone, chyba że odległość od miejsca wytworzenia odpadów do miejsca ich unieszkodliwiania na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca stosowania położonego na obszarze tego samego województwa. W przypadku, gdy na obszarze województwa, w którym odpady te zostały wytworzone brak jest instalacji do unieszkodliwiania tego typu odpadów lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych, Zamawiający dopuszcza unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji.

Oferta Wykonawcy, który nie spełnia zasady bliskości zostanie odrzucona, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt. 5 PZP.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie informuje, że zmienia termin składania ofert na dzień 09.10.2023 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o **godz. 9:30**.

Załączniki:

Zaktualizowany wzór umowy – Załącznik nr 3_v2 do SWZ

Z-GA DYREKTORA
DS. LECZNICTWA

.....
Kierownik zamawiającego *lek. med. Mirosława Kamińska*